



### **Andelselskabet Bogø Vandværk**

**Referat fra generalforsamling afholdt den  
Fredag den. 28. marts 2025 kl. 19.00  
I Bogø IF's klublokale Skovvangen 8, 4793 Bogø By**

1. Valg af dirigent.  
Peter Mikkelsen blev valgt
2. Beretning om det forløbne år.  
Formanden fremlagde bestyrelses beretning. Beretningen kan ses nederst i referatet
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.  
Kassereren fremlagde regnskabet. Regnskabet blev godkendt og kan ses på Bogø's Vandværks hjemmeside
4. Budget og takstblad fremlægges til godkendelse.  
Kassereren fremlagde budget og takstblad, som begge blev godkendt. Budget og takstblad kan ses på vandværkets hjemmeside
5. Behandling af indkomne forslag.  
Ingen forslag
6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen.  
På valg er:
  - Marianne Kim Graff (modtager genvalg) - valgt
  - Johnny Jensen (modtager ikke genvalg) kandidat haves – Camilla Hebo Buus blev valgt
  - Vakant Suppleant kandidat haves – Søren Nissen blev valgt
7. Valg af revisor og revisorsuppleant.  
På valg er:
  - Ulrik Bonnerup revisor (modtager genvalg) – valgt
  - Vakant revisorsuppleant kandidat haves – Mark Mess Tångberg blev valgt
7. Eventuelt  
Intet

# Årsberetning 2024 – Bogø Vandværk

## Andelshavere

Pr. udgangen af 2024 tæller vandværket 1.195 andelshavere. Der er ikke tilkommet nye andelshavere i løbet af året.

## Udpumpet Vand

I 2024 har Bogø Vandværk:

- Indvundet 68.400 m<sup>3</sup> vand, hvilket er en mindre nedgang sammenlignet med 70.724 m<sup>3</sup> i 2023.
- Udpumpet 66.912 m<sup>3</sup> vand, mod 68.085 m<sup>3</sup> i 2023.
- Skyll vand 1488 m<sup>3</sup>

## Bestyrelsesarbejde

I løbet af året har bestyrelsen afholdt 8 møder og deltaget i ét møde i Vandrådet. Desuden har vi haft flere møder med leverandører vedrørende nye målere og afholdt tre møder med Fanefjord Vandværk.

## Muligt samarbejde med Fanefjord Vandværk

Der er blevet indledt samtaler med Fanefjord Vandværk om et muligt samarbejde om ansættelsen af en driftsleder. Driften af vandværket er blevet mere krævende, og det er blevet stadig sværere at opretholde driften som et fritidsjob. Et samarbejde med Fanefjord Vandværk ville derfor både være økonomisk og arbejdsmæssigt fordelagtigt.

Forhandlingerne om ansættelsen af en driftsleder er dog strandet lidt på hvordan ansættelsen af driftslederen skulle gennemføres og vi overvejer i øjeblikket muligheden for at ansætte en vandværkspasser. En vandværkspasser behøver ikke nødvendigvis at være fuldtidsansat, hvilket kan give en fleksibel og økonomisk overkommelig løsning.

## Beredskab

Beredskabsplanen er blevet opdateret. Vi arbejder i bestyrelsen med forskellige koncepter for nødstrøm. Da det er en forholdsvis stor udskrivning, skal vi helst vælge en løsning der passer til Bogø Vandværk. Der er ikke så stor forskel på prisen når man ser på manuel, semimanuel eller fuldautomatisk nødstrøm. Prisniveauet er på små 200.000 kr. for et anlæg som passer til Bogø Vandværk.

## Drift og Vedligeholdelse

Vedligeholdelse og eftersyn af vandværket har også i år været varetaget af firmaet Vandteknik fra Præstø.

## **Vandværket**

Renoveringen af den udvendige rentvandstank er stort set afsluttet. Der er blevet foretaget sandblæsning og coating, samt lagt nyt tagpap på dækket. Desuden er revner både udvendigt og indvendigt blevet repareret. Beholderen forventes at have en levetid på de næste 20-30 år.

Udluftningen i iltningstårnet er blevet ændret fra åbne udluftninger til en ventilatorbaseret løsning, hvilket skal forhindre insekter i at trænge ind og forurene vandet. Skyllebassinet har nu været planlagt udvidet og udskylning ændret fra kloak til drænledning det sidste år. Vi forventer at det udført i løbet af 2025.03.28

## **Boring Fruekildevej**

Beplantningen omkring boringen på Fruekildevej er nu afsluttet, og den aftalte erstatning er blevet udbetalt til grundejeren, GF Højdedraget. Beplantningen er blevet etableret i overensstemmelse med de oprindelige aftaler.

## **Ledningsnettet**

Der udføres fortsat gennemskylning af størstedelen af ledningsnettet hver 6. måned. Der er observeret et fald i kalkskaller i ledningerne. Vi skal have udført gennemskylning i løbet af april måned.

Testning af stophaner har afsløret, at 11 stophaner skal udskiftes, og arbejdet er allerede i gang. Indtil videre er 5 stophaner blevet udskiftet.

## **Vandkvalitet**

Vandværket har leveret vand af høj kvalitet i løbet af 2024. Der er løbende blevet udført vandanalyser.

Der blev registreret en enkelt overskridelse af KimTal 22 i juni 2024, som opstod efter arbejde i iltningstårnet. En ny prøve blev hurtigt taget, og den overholdt de fastsatte grænseværdier. Alle resultater fra vandanalyserne kan ses på vandværkets hjemmeside under sektionen "Vandkvalitet - Vandanalyser."

## **Hændelser**

I 2024 har der været to tilfælde af strømafbrydelser. Den 23. juli blev vi ramt af en afbrydelse, der varede cirka 4 timer, som følge af en teknisk fejl i Cerius' fordelerskab ved Hattedammen.

Den 13. januar 2025 opstod endnu en strømafbrydelse, som varede 2,5 timer, forårsaget af et teknisk problem hos Cerius.

Der har også været tilfælde af forhøjet forbrug, hvor et af disse forbrugstilfælde er blevet afhjulpet af sig selv. Der har desuden været to tilfælde af brud på vandledninger.

Boring 3 på Vesterskovvej var i januar -februar taget ud af drift i ca. 8 dage på grund vandindtrængning. Kunne umiddelbart tages i brug da vandet var forsvundet uden konsekvenser.

### **Grundvandsbeskyttelse**

Arbejdet med BNBO (Beskyttelse af grundvandet) er næsten afsluttet. Der er blevet indgået aftaler med 4 ud af 5 lodsejere om frivillige aftaler. Den sidste lodsejer har ikke ønsket at indgå en frivillig aftale, og opgaven er derfor overgået til Vordingborg Kommune, som sandsynligvis vil udstede et påbud om at fritage det udpegede område for pesticider.

Tinglysning af deklARATIONEN for boringen på Fruerkildevej er gennemført, og der arbejdes i øjeblikket med tinglysning af deklARATIONEN for boringen på Jørgensmindevej.

Bogø Vandværk har modtaget 2,1 millioner kroner fra Drikkevandspuljen til et 5-årigt projekt, som skal sikre grundvandet på Bogø og Farø. Projektet, der skal sikre pesticidfrie arealer i indvindingsområdet, forventes at starte i løbet af det næste år. Det samlede budget for projektet er cirka 5,2 millioner kroner med en egenfinansiering på ca. 3,1 million kroner, og yderligere information om finansieringen vil blive præsenteret på kommende generalforsamlinger.

### **Målere**

Vandværket har besluttet at anskaffe elektroniske målere fra Kamstrup. Denne løsning vil give mulighed for både fjernaflæsning og for, at forbrugerne selv kan følge deres vandforbrug, når systemet er fuldt implementeret. Udskiftningen af målerne forventes at begynde straks efter generalforsamlingen, med cirka 400 målere udskiftet i 2025 og yderligere 400 målere hvert år i 2026 og 2027. Finansieringen vil blive dækket ved salg af værdipapirer og en mindre takstforhøjelse.

### **Afslutning**

Jeg vil gerne afslutte med at takke bestyrelsen for den indsats og tid, der er blevet lagt i arbejdet i det forgangne år. Der skal også lyde en tak til Dagli' Brugsen på Bogø for at tillade opsætning af information om vandværket.

Referent: *Susanne Schrøder*

Dirigent:

*Leif Kvitte*